『白石市文化財調査報告書第49集

渡辺家文書Ⅰ～現況目録1～』について

・白石市教育委員会・渡辺家文書調査研究会編『白石市文化財調査報告書第49

集 渡辺家文書Ⅰ～現況目録1～』は、白石市渡辺家文書（個人蔵、白石市

教育委員会寄託）の目録です。現在、資料は白石市教育委員会生涯学習課で

保管されています。

・本書に掲載されている資料を閲覧したい場合は、白石市教育委員会生涯学習

課へご連絡ください。詳しい問い合わせ先は下記の通りです（電話番号、メ

ールアドレスはホームページにあります）。

 白石市教育委員会生涯学習課（〒989-0206宮城県白石市字寺屋敷前 25-6）

 https://www.city.shiroishi.miyagi.jp/soshiki/30/

・本書は、東北大学災害科学国際研究所が、白石市教育委員会より許可を受け

て掲載しています。

・本書の著作権は、すべて白石市教育委員会に帰属します。

【関連文献】

・白石市教育委員会編『白石市文化財調査報告書第 28 集 仲間義定録―渡辺家

文書調査報告書―』白石市教育委員会、2004年 ＊本サイトに PDF掲載

・渡辺信男編『ある百姓の覚書』白石市・渡辺信男、2015年

 ＊本サイトに PDF掲載

・白石市教育委員会編『白石市文化財調査報告書第 51 集 渡辺家文書Ⅱ～現況

目録 2～』白石市文化遺産活用推進委員会、2017年 ＊本サイトに PDF掲載

・白石市教育委員会編『白石市文化財調査報告書第 56 集 渡辺家文書Ⅲ～現況

目録 3～』白石市教育委員会、2018年 ＊本サイトに PDF掲載

https://www.city.shiroishi.miyagi.jp/soshiki/30/